EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023-EMAP

A Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP, nos termos do
subitem 2.1 do  Edital, por intermédio do Pregoeiro, torna público aos interessados,
com base na manifestação Gerência de Tecnologia da Informação da EMAP -
GETIN, RESPOSTA AO 1º PEDIDO DE ESCLARECIMENTO, sobre item do Edital
da Licitação Pública PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023-EMAP, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para fornecimento de discos para upgrade e
reposição para casos de falha em equipamentos de armazenamento do data center
e site backup da Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP. Dessa
forma, prestam-se os seguintes esclarecimentos:

QUESTIONAMENTO

De: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Enviada em: segunda-feira, 11 de dezembro de 2023 10:59
Para: csl <csl@emap.ma.gov.br>
Cc: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Assunto: ESCLARECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2023 - EMAP

Bom dia,

Prezados ,viemos através dessa pedir esclarecimentos conforme abaixo:
Os itens 1 e 2 referem-se à mesma Service Tag? Se sim, está correto dessa
maneira ou eles representam equipamentos distintos? Caso se tratem de
equipamentos diferentes, poderiam fornecer a Service Tag do segundo item?

Fico no aguardo de um breve retorno.

Grata desde já!

RESPOSTA

Sobre o Edital 048/2023, confirmamos que os itens 1 e 2 possuem a mesma Service
Tag e estão designados para atender a um único equipamento. Essa informação foi
devidamente registrada para assegurar a correta identificação e alocação de
recursos, conforme diretrizes estabelecidas no edital.

São Luís, 13 de dezembro de 2023

Antônio José Duailibe Marão
Pregoeiro da EMAP